
___ o """.- •••• ~ ••••••••• ..,...~ ••••••• --.~

.•.•. J . -'-~ .-.- •.••.•• ---

• ,__ • ~_~,_ .•.••:-...•_~""." ••-"fi_""""'-'".. - .,..' ..,., ...~.....•"" .._._._ ..~.--_ ...-
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 2.098, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

~..-.-_ ..,---_ .....-
•• ~.J t· •••• ~•••••• -' •• -.,.---

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4.067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no processo n?
23065.030871/2017-55, resolve:

I - Designar ELTON CASADO FIREMAN, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n" 3198794, como responsável na UFAL pela execução do
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa (PNAIC) em 2017, exercendo a função
de Coordenador de Formação.

II - A referida função não integra o quadro de funções e cargos remunerados
desta instituição .

~._-.,. •.......~..•.... ...-~_..-
$.' • ' ••••••••• -"-. ----

.~ _~.-..•-_ ..-_. ". -,~- -.._~. ---

. /~>..<~~I~
••-1»o"~I.••.•

•••••;r'"

•••• _ •••••••a •• .., ••••••• ,~ ••••.~

_ ..--- -. -- ..,_ ......•.".-
.-. .-- •••. ...-.-. '''-'. o


